
ZÁPIS 

ze 44. kontrolního dne stavby: 

„Výstavba splaškové kanalizace Medlešice“ 

konaného dne 19. 10. 2023 za přítomnosti: 

dle prezenční listiny. 

Program:  1. Úvod kontrolního dne  

  2. Kontrola plnění dříve přijatých úkolů 

                    3. Informace o průběhu výstavby 

                     4. Nově projednávané body 

         5. Oblast BOZP     

K bodu č. 1: 

Na jednotlivé KD nebude zasílána pozvánka, termín dalšího KD bude dohodnut a uveden vždy v zápise 

z minulého KD. Zápis bude pořízen dodatečně a zaslán zástupcům všech stran zúčastněným na 

výstavbě k případným připomínkám. Zápis z KD, po zapracování případných připomínek, bude zaslán 

všem účastníkům KD elektronicky.  

K bodu č. 2 

a) Zhotovitel zajistil konečné dosypání výtluků na spojovací polní cestě, která byla používaná jako 

objízdná.  

b) Zhotovitel bude průběžně v předstihu informovat dotčené majitele nemovitostí o 

provádění výkopových prací, frézování a o realizaci povrchů komunikací! Informování 

bude probíhat i v lokalitách, kde se přímo nepracuje, ale stavbou bude ovlivněn režim 

dopravy (aby nedošlo ke zmatení, bude toto z informace zřejmé – bude jiná, než přímo 

v dotčené lokalitě). V případě vynucených změn bude neprodleně informována paní 

Mihulková, která zajistí informování dotčených majitelů prostřednictvím skupinového 

chatu.  

c) Termíny zkoušek vytyčovacího vodiče a čerpacích zkoušek budou v předstihu nahlášeny 

zástupcům objednatele, TDS, VS a VaK Chrudim (písemná výzva k účasti min. 14 dní předem). 

Dále bude zástupci Vak Chrudim a. s. sdělen termín zkoušek vodotěsnosti stok H a G v 

zasakovací komunikaci a čerpacích stanic k jejich účasti. Zhotovitel zahájil zkoušky těsnosti ČS 

v týdnu od 4. 9. 2023 (první ČS2, následně bude ČS1 a další). 

d) Zhotovitel předloží ke kontrole VS Chrudim a TDS chybějící kamerové prohlídky stoky C2-2, 

oprav na stokách B, C1-1 a E. Dne 5. 9. 2023 proběhla koordinační schůzka za účasti 

objednatele, TDS, zhotovitele a jeho geodeta, kdy byly specifikovány aktuální nedostatky a 

požadavky na doplnění již předloženého geodetického zaměření a geometrických plánů. 

Kompletní geodetické zaměření a zbývající materiály budou předloženy v termínu do 26. 10. 

2023. 
e) Zhotovitel doplní stavební deník o zbývající chybějící zápisy. Konečný termín: do 26. 10. 

2023!!! 

f) Všechny ČS mají zhotovitelem realizovány kabelové přípojky, včetně revizních zpráv. U ČS4 a 

6 objednatel požádal u dodavatele EE o uzavření smlouvy o dodávce elektrické energie. U ČS1 

bude žádost podána v příštím týdnu (po výměně jističe a opravě revizní zprávy), obdobný 

termín podání žádosti je předpokládán u ČS2 (vybraný zhotovitel ČEZ má dokončenou realizaci 

a předá doklady k administraci dne 23. 10. 2023). U ČS3 a ČS5 dle sdělení vybraného 

zhotovitele ČEZ (VČE montáže a.s.) bude požádán v příštím týdnu o kolaudaci stavební úřad 

MěÚ Chrudim a následně předáno k administraci na ČEZ. Záležitost byla opakovaně urgována 

u ČEZ Distribuce, a.s. zástupcem odboru investic města Chrudim a TDS. 

g) Před osazením technologie budou vyčištěny úseky zaústěných stok, včetně šachet, provedena 

zkouška vodotěsnosti nádrže a kontrola VaK a VS Chrudim. Trvá.  

h) Zhotovitel zajistí souhlasné vyjádření SÚS k převzetí opravy komunikace C1 u šachty 

KŠ71 a k napojení místních komunikací na komunikace SÚS (C2 2x, D1). Termín: do 26. 

10. 2023.  
i) Zástupcem VS Chrudim byla dne 18. 10. 2023 potvrzena kontrola armatur na výtlaku V1. 



j) Zhotovitel doplnil prováděcí dokumentaci technologie (průtokoměry, včetně vystrojení ČS). 

Bude doplněna fotodokumentace, ČS 2 opravena dle realizované skutečnosti - bude součástí 

dokumentace skutečného provedení.  

k) Zhotovitel doložil výsledek kontroly VS Chrudim funkčnosti stávajících vodovodních armatur 

před obnovou povrchů v předmětných komunikacích stok C1, C1-2 a části C2, dále byla 

provedena kontrola dalších stok před obnovou povrchů komunikací (D, D1, H, G a další). Bude 

doloženo potvrzením VS Chrudim. Termín: do 26. 10. 2023. 
l) Zhotovitel u budovaného frézinkového povrchu na stoce A5 odstraní velké frakce frézinku a 

přimíchaného kameniva – lokálně, vč. několika hnízd, zejména v první polovině této 

komunikace a povrchy dosype jemným frézinkem a dohutní, včetně dosypání a dohutnění 

krajnic. Trvá, způsob dokončení byl projednán na jednání dne 11. 10. 2023.  

m) V rámci budování výustního objektu přepadu z ČS3 byla opravena poškozená stěna ukončení 

zatrubnění potoka. Vlastní výustní objekt bude ještě doplněn o žabí klapku dle prováděcího 

výkresu a provedeno dospárování.  

n) Dne 6. 9. 2023 byla s AD ing. Burešem byla dohodnuta změna výšky budoucí zasakovací 

komunikace v ulici stoky H - snížení o 6 cm. Při realizaci této komunikace zajistil investor 

průběžný dohled autorským dozorem. AD bude objednateli předána průběžná zpráva o dohledu. 

o) Dne 11. 10. 2023 se konala koordinační schůzka zástupců zhotovitele, objednatele, TDS a AD v 

zasedací místnosti MěÚ Chrudim OIN, kde byly projednány záležitosti týkající se dokladové 

části, dokončení stavby a předání díla. 

 

K bodu č. 3: 

Dokončena realizace stok a přípojek.  

Provedeny finální povrchy komunikací na stokách A, A3, A4, C, C1, C1-2, C2, D, D1, E, E1 a F (zbývá 

dokončit nezpevněná část). Dokončovány opravy místních komunikací (včetně A5), chodníků a 

přípojek. Pokračují práce na instalaci technologií čerpacích stanic včetně elektročásti. Dokončovány 

práce na finálním povrchu komunikace části stoky G a práce na výústním objektu. Realizace objektu 

pro dávkování chemikálie na stoce F. Zbývá osadit poklopy ČS5 a ČS6 a bezpečnostní přelivy na ČS1 a 

ČS3. 

 

K bodu č. 4: 

a) V rámci KD zástupce poddodavatele EKO Pardubice předal zástupci objednatele  revizní zprávy 

elektropřípojek ke všem ČS. 

b) Předložená fakturace za 09/2023 byla odsouhlasena. 

c) AD dořeší finální umístění objektu dávkování chemikálie na určeném p. p. č. 730, k. ú. 

Medlešice, ve vlastnictví Města Chrudim s ohledem na vjezdy přilehlých nemovitostí. Spěchá. 

d) Zhotovitel dohodne se zástupcem VS Chrudim dokončení kontrol, zejména šachet, k 

následnému vydání závěrečného stanoviska budoucího provozovatele VS a vlastníka VaK. 

 

K bodu č. 5: 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat při výkonu prací na staveništi opatření k zajištění PO, BOZP a 

ochrany ŽP. Zhotovitel se zavazuje přenést povinnosti vyplývající z uvedených dokumentů ve věcech 

kvality, PO, BOZP a ochrany ŽP i na své případné subdodavatele.  

Zapsal: Ing. Jiří Hlavatý, Zdeněk Karas  Příloha: prezenční listina 

 

Závěrečný kontrolní den stavby se koná ve čtvrtek dne 2. 11. 2023 od 8,30 hodin se 

srazem na parkovišti u zámku, následně bude zahájeno předání a převzetí 

dokončeného díla. 

Poznámka: Všichni účastníci jednání jsou žádáni o prověření tohoto zápisu z jednání. V případě jakéhokoli nesouhlasu s obsahem, jsou účastníci žádáni o vydání písemných 

připomínek do 24 hodin po obdržení tohoto zápisu. Poté se stává tento zápis z jednání závazným dokumentem.   


